Договор № _/М/2023
на оказание медицинских услуг

г. Москва

«_» _ 2023 г.

_ - именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _, действующего на основании _, с одной Стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ПРЕДРЕЙС» (ООО «ПРЕДРЕЙС»), действующее на основании Лицензии на право осуществления медицинской деятельности № ЛО-50-01-010922, выданной Министерством здравоохранения Московской области «23» мая 2019 года,  именуемое далее «Исполнитель», в лице Генерального директора Чиркина Виктора Игоревича, действующего на основании Устава, с другой Стороны (далее именуемые «Стороны»), заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет «Договора»
1.1. По настоящему «Договору» «Заказчик» получает и оплачивает, а «Исполнитель» оказывает услуги по организации и проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств «Заказчика» в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения РФ от «15» декабря 2014 года № 835н.

2. Условия и порядок оказания услуг

2.1. Предрейсовые медицинские осмотры водителей автотранспортных средств (далее – медицинские осмотры) проводятся перед началом рабочего дня в целях выявления признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов, состояний и заболеваний, препятствующих выполнению трудовых обязанностей, в том числе алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и остаточных явлений такого опьянения в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе в соответствии со ст. 20, 23 Федерального Закона от «10» декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказом № 933н Минздрава России от «18» декабря 2015 года, Письмом министерства здравоохранения РФ от «21» августа 2003 года № 2510/9468-03-32 «О предрейсовых медицинских осмотрах водителей автотранспортных средств» и методическими рекомендациями «Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств», утвержденными Минздравом РФ и Минтрансом РФ «29» января 2002 года.

2.2. «Стороны» договорились, что за цену, указанную в п. 3.1. настоящего «Договора», «Исполнитель» проводит не более 3 (трёх) предрейсовых медосмотров в день.

2.3. В случае, если «Заказчик» имеет необходимость в проведении медицинских осмотров большего количества водителей, чем это предусмотрено пунктом 2.2., «Стороны» обязуются согласовать условия их проведения дополнительно и оформить Дополнительным соглашением к настоящему «Договору».

2.4. Медицинские осмотры проводятся медицинским персоналом «Исполнителя», имеющим соответствующую квалификацию в соответствии с Приказом №933н Минздрава России от «18» декабря 2015 года «О порядке проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)».

2.5. В соответствии с Приказом № 933н Минздрава России от «18» декабря 2015 года и методическими рекомендациями «Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств», утвержденными Минздравом РФ и Минтрансом РФ «29» января 2002 года, при медицинском осмотре проводятся все необходимые исследования для решения вопроса о допуске водителя к работе. Данные результатов обследования вносятся в Журнал предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств.

2.6. При допуске к рейсу на путевых листах ставится штамп «Прошел предрейсовый медицинский осмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен», а также подпись медицинского работника, проводившего осмотр.

2.7. По результатам проводимых «Исполнителем» предрейсовых медицинских осмотров водители «Заказчика» допускаются либо не допускаются к управлению автомобилем в случаях, указанных в методических рекомендациях «Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств», утвержденных Минздравом РФ и Минтрансом РФ «29» января 2002 года.

2.8. При проведении медицинского осмотра, в случае обнаружения факторов, препятствующих допуску водителя к работе, составляются Акты в двух экземплярах. Один экземпляр остается у медицинского работника «Исполнителя», второй экземпляр передаётся руководителю или уполномоченному лицу «Заказчика», который, в свою очередь, принимает решение в отношении данного водителя.

3. Стоимость работ и порядок расчётов

3.1. Стоимость услуг по проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей «Заказчика» составляет 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек ежемесячно. НДС не облагается согласно ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Оплата медицинских услуг «Исполнителя» по настоящему «Договору» производится «Заказчиком» ежемесячно до десятого числа текущего месяца.

3.3. По истечении каждого месяца, в котором оказывались услуги по настоящему «Договору», не позднее 5 (Пятого) числа следующего месяца, «Исполнитель» подготавливает и направляет «Заказчику» для подписания Акт приёма-сдачи оказанных услуг, подписанный со стороны «Исполнителя», в двух экземплярах.

3.4. Акт приёма-сдачи оказанных услуг по «Договору» «Заказчик» подписывает в течение 7 (Семи) дней с момента его получения от «Исполнителя» или в тот же срок составляет мотивированный письменный отказ от подписания Акта приёма-сдачи оказанных услуг по настоящему Договору и направляет указанный отказ в адрес «Исполнителя».

В случае неподписания «Заказчиком» Акта приёма-сдачи оказанных услуг без мотивированных оснований в указанный срок, услуги считаются надлежаще оказанными «Исполнителем», а Акт приёма-сдачи оказанных услуг подписанным.

4. Обязанности «Сторон»
4.1. «Исполнитель» обязуется:

4.1.1. Предоставлять и своевременно проводить сертификацию оборудования для определения алкоголя в выдыхаемом воздухе, предоставлять разовые расходные материалы.

4.1.2. Своевременно и качественно оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего «Договора» и в рамках действующего Законодательства РФ и в соответствии с его требованиями.

4.1.3. Обеспечивать «Заказчика» информацией, в том числе сообщать сведения о месте оказания услуг, режиме работы, перечне дополнительных платных услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг.

4.1.4. Обеспечивать выполнение принятых на себя обязательств по настоящему «Договору» специалистами «Исполнителя».

4.1.5. Обладать всем необходимым оборудованием, техникой, помещениями и инструментами для оказания услуг по настоящему «Договору».

4.1.6. Предоставить копию Лицензии «Исполнителя» на право оказания медицинских услуг, оказываемых по настоящему «Договору», а также копии дипломов, сертификатов, и прочих документов, подтверждающих квалификацию персонала «Исполнителя».

4.1.7. Известить «Заказчика» в течение 3 (Трёх) дней в случае приостановления, прекращения действия лицензии «Исполнителя», либо её аннулирования. В этом случае «Договор» прекращается автоматически с даты приостановления, прекращения действия Лицензии «Исполнителя», либо её аннулирования.

4.2. «Заказчик» обязуется:

4.2.1. Надлежащим образом выполнять условия настоящего «Договора» и не позднее 10 часов 00 минут рабочего дня, предшествующего дню оказания услуг по настоящему «Договору», информировать «Исполнителя» о любых, препятствующих этому обстоятельствах, о необходимости отмены или изменении назначенного времени получения медицинской услуги.

4.2.2. Предоставлять «Исполнителю» любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему «Договору». В случае непредоставления, либо неполного или неверного предоставления «Заказчиком» информации «Исполнитель» имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему «Договору» до предоставления необходимой информации.

4.2.3. Оплачивать оказанные «Исполнителем» услуги по настоящему «Договору» в размере и в сроки, установленные настоящим «Договором».

4.2.4. Подписать Акт приёма-сдачи оказанных услуг в соответствии с п. 3.4. настоящего Договора».

5. Ответственность «Сторон»
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему «Договору» «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. «Исполнитель» вправе, письменно уведомив «Заказчика», приостановить оказание услуг в случае нарушения «Заказчиком» п. 3.2. настоящего «Договора» при условии уведомления «Заказчика».

5.3. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением, изменением и расторжением «Договора», подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения «Заказчика».

6. Форс-мажор

6.1. «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему «Договору», в случае если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения настоящего «Договора» (например, стихийных бедствий, эпидемий, принятий компетентными органами решений, и т. п.) на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение «Сторонами» своих обязательств по настоящему «Договору».

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства. При невозможности исполнения обязательств в срок свыше двух месяцев, каждая из «Сторон» имеет право расторгнуть настоящий «Договор» полностью или частично без обязательств по возмещению убытков.

6.3. «Сторона», которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно информирует другую «Сторону» о начале и (или) прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую «Сторону» права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7. Дополнительные условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему «Договору» возможны по соглашению «Сторон», оформляются в письменной форме путём подписания «Сторонами» Дополнительных соглашений к «Договору». Дополнительные соглашения к настоящему «Договору» являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания «Сторонами», если не указано иного.

7.2. В случае изменения банковских и/или иных реквизитов «Стороны» обязаны незамедлительно уведомить об этом друг друга.

7.3. «Стороны» обязаны рассматривать поступившие письма, претензии и давать ответы на них по существу в течение 7 (Семи) дней с момента их получения по электронной почте. В случае непредставления возражений в установленные сроки, «Сторона» считается принявшей условия и лишается права на возражения в дальнейшем.

7.4. «Стороны» пришли к соглашению о применении системы ЭДО (электронного документооборота).

Документы, направленные с использованием системы ЭДО, считаются врученными «Стороне» на следующий, после отправки, рабочий день.

7.5. «Исполнитель» не несёт ответственность за действия других медицинских организаций, привлеченных «Заказчиком» для проведения медосмотров своих сотрудников.

8. Срок действия «Договора»
8.1. Настоящий «Договор» составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из «Сторон», имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. «Договор» вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и действует по «31» декабря 2023 года. Далее «Договор» будет считаться автоматически продлённым на следующий календарный год, если ни одна из «Сторон» не известит другую «Сторону» о своём желании расторгнуть его не менее чем за две недели до окончания срока действия «Договора». Количество пролонгаций неограниченно.

8.3. Настоящий «Договор» может быть расторгнут досрочно по соглашению «Сторон» либо по требованию одной из «Сторон».

8.4. Во всём, что не предусмотрено настоящим «Договором», «Стороны» руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Истечение срока действия настоящего «Договора» или его досрочное прекращение влечёт прекращение обязательств «Исполнителя» по оказанию Медицинских услуг.

8.6. Все уведомления и переписка по настоящему «Договору» осуществляются в письменной форме при помощи почты (ценным с описью вложения, заказными письмами), электронной почты, курьера, по адресам, указанным в «Договоре», а также в Дополнительном соглашении, или Официальном письме, полученном от «Стороны» в случае изменения адреса, электронного адреса, контактных данных лиц, уполномоченных на ведение переписки. «Стороны» договорились, что экземпляры настоящего «Договора», а также любые Приложения, Дополнительные соглашения к нему, Акты, Уведомления, Сообщения, Требования, переданные и полученные посредством электронной связи (электронной почты) в виде электронных образов документов в формате *.pdf, *.tif, *.tiff, *.jpg, *.jpeg, имеют юридическую силу и взаимно признаются «Сторонами». До получения оригиналов документов, документы, полученные по электронно-цифровым адресам сторон, признаются действительными и считаются надлежащими доказательствами в том числе при рассмотрении спорных вопросов в суде.

8.7. «Стороны» принимают на себя обязательства своевременно уведомлять друг друга об изменении реквизитов, указанных в пункте 9. «Договора». Риск наступления негативных последствий, связанных с неисполнением настоящего обязательства несёт «Сторона», не исполнившая его или исполнившая не надлежащим образом.

9. Реквизиты Сторон

	Заказчик:

Адрес:
ИНН/КПП:
ОГРН:
Р/С:
В
К/С:
БИК:
Е-mail:
Генеральный директор

М.П.
	Исполнитель: ООО «ПРЕДРЕЙС»

Адрес: 140030, Московская обл., г. Люберцы, р. п. Малаховка, ул. Шоссейная, д. 40, эт. 1, пом. 19, 20
ИНН/КПП: 5027236147/502701001

ОГРН: 1165027050077

Р/С: 40702810640000030767

В ПАО «Сбербанк»

К/С: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Е-mail: predreis@predreis.info
Телефон: +7 (925) 028-87-55

Генеральный директор

                                              В. И. Чиркин

М.П.

4